АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.09/2015                                                                          №263

 О внесении изменений в паспорт

муниципальной программы

«Содержание скверов, аллей площадей,

пешеходных зон в городе

 Карабаново на 2014-2017 гг»

утвержденной постановлением

администрации от 09.09.2013 №202

            Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Содержание скверов, аллей, площадей, пешеходных зон в городе Карабаново на 2014-2017 гг», утвержденный постановлением администрации города Карабаново от 09.09.2013 № 202 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание скверов, аллей, площадей, пешеходных зон в городе Карабаново на 2014-2016гг»  изложив в новой редакции согласно приложению  к данному постановлению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Карабаново (http://городкарабаново.рф)

 Глава города                                                                                     Н.Е.Помехина

Приложение к постановлению администрации
города Карабаново Александровского района

Владимирской области от 01.09.2015 №263

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«СОДЕРЖАНИЕ СКВЕРОВ, АЛЛЕЙ, ПЛОЩАДЕЙ, ПЕШЕХОДНЫХ ЗОН

В ГОРОДЕ КАРАБАНОВО

НА ПЕРИОД 2014-2017  ГОДЫ"

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование
Программы
	Муниципальная целевая программа "Содержание скверов , аллей, площадей, пешеходных зон  в городе Карабаново  на период 2014-2017 годы"

	Инициатор
Программы
	Администрация города Карабаново

	Муниципальный
заказчик
	Администрация города Карабаново

	Разработчик
Программы
	Администрация города Карабаново

	Цели и задачи
Программы
	Осуществление мероприятий по поддержанию порядка , повышение уровня благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования город Карабаново. Формирование среды, благоприятной для проживания населения. Улучшение состояния объектов озеленения.

	Перечень основных  мероприятий
Программы
	                                         Зимний период

    -  Снегоочистка пешеходной зоны вручную;

    -  Ежедневное удаление мусора с последующей утилизацией;

    -Механическое удаление снежных валов с обочины пешеходной зоны;

   -  Борьба с зимней скользкостью с распределением антигололёдных реагентов .

                                     Летний период

- Полив и подметание пешеходной зоны ;

- Ежедневное удаление мусора с последующей утилизацией;

      - Скашивание травы на обочинах пешеходной зоны,    площадях и газонах;

     -  Ликвидация дикорастущего кустарника;

     -  Систематический сгон воды к люкам и приемным колодцам;

   -  Уборка стихийного скопления мусора.

   -  Мероприятия по посадке и содержанию зеленых насаждений (озеленение)

	Исполнители
Программы
	Организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Источники
финансирования
Программы
	Источники финансирования Программы - средства бюджета города Карабаново

В 2014 году -     1973905-00 руб. +  58000-00 (Озеленение)

В 2015году -      1071065-00руб. +  61000-00 (Озеленение)

В 2016 году  -     1081000-00 руб. + 63000-00 (Озеленение)

В 2017 году  -     1321000-00 руб +63000-00 (Озеленение)

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	Повышение уровня благоустройства города,

Улучшение эстетического облика муниципального образования,

Создание условий, обеспечивающих комфортное пребывание и отдыха населения на   данных территориях.

	Контроль за
ходом
реализации
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет:
Администрация города Карабаново.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Территории скверов, аллей пешеходных зон, площадей имеют большой удельный вес в общей системе озеленения города. Они значительно видоизменяют городскую среду, усиливают фактор природы в городе ,  снижают загрязненность его атмосферы, разнообразят досуг населения.

Их объединяет общая рекреационная  направленность, декоративность, кратковременность пребывания на их территории людей, тесная связь с городской застройкой и городским транспортом, общедоступный их характер.

Площади, пешеходные зоны, скверы, аллеи города Карабаново предназначены для организации кратковременного отдыха, прогулок, транзитных пешеходных передвижений.

Данная муниципальная целевая программа направлена на содержание  этих территорий, для  комфортной и безопасной эксплуатации жителями города.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

           Целями настоящей программы являются:

- Осуществление мероприятий по поддержанию порядка , повышение уровня благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования город Карабаново.;

- Формирование среды, благоприятной для проживания населения;

- Улучшение состояния объектов озеленения.

-  Обеспечение восстановления, сохранения и устойчивого развития озелененных территорий общего пользования городского поселения город Карабаново.

        Основные задачи Программы:

- Определение комплекса мероприятий на 2014-2017 годы и источников финансирования данных мероприятий;

- Улучшение эстетического облика территорий муниципального образования ;

-Создание условий для организации досугового общения населения города ;

-Придание городу привлекательности;

-Оздоровление экологической  ситуации;

- Обновление материально-технической базы специализированной службы по вопросам благоустройства и озеленения  города ;

 Кроме того, реализация программы будет способствовать формированию эстетического и экологического мировоззрения у населения.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

-  Приведение в надлежащее санитарное и эстетическое состояние муниципальных территорий, парков, и площадей муниципального образования город Карабаново.

-  Совершенствование работы по информированию населения о необходимости  соблюдения чистоты и порядка на территории городского поселения  , сохранения и устойчивого развития озелененных территорий общего пользования муниципального образования город Карабаново.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансовые средства на Содержание скверов , аллей, площадей, пешеходных зон  в городе Карабаново  на период 2014-2017 годы  формируются за счет бюджетных ресурсов всех уровней.

ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСАХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ

	Этап
	Наименование
мероприятия
	Потребность в
финансировании,
тыс. руб.
	Адрес или место расположения объекта

благоустройства

	Бюджет-
ные
средства
	Внебюд-
жетные
средства
	.

	I
этап
	Содержание скверов , аллей, площадей, пешеходных зон  в городе Карабаново  на период 2014год

Озеленение
	1974,0

58,0

	Тротуары

 ул. Мира 4000м² ,

ул. Лермонтова700м²,

пл. Лермонтова 90000 м²,

пл. Победы 15000 м²,

ул. Карпова 400 м²,

ул. Вокзальная 500 м².

	II
этап
	Содержание скверов , аллей, площадей, пешеходных зон  в городе Карабаново  на период 2015 год

Озеленение
	1071,065
61,0

	Тротуары

ул. Мира 4000м² ,

ул. Лермонтова700м²,

пл. Лермонтова 90000 м²,

пл. Победы 15000 м²,

ул. Карпова 400 м²,

ул. Вокзальная 500 м².

	III
этап
	Содержание скверов , аллей, площадей, пешеходных зон  в городе Карабаново  на период 2016 год

Озеленение
	1081,0

63,0

	Тротуары

ул. Мира 4000м² ,

ул. Лермонтова700м²,

пл. Лермонтова 90000 м²,

пл. Победы 15000 м²,

ул. Карпова 400 м²,

ул. Вокзальная 500 м².

	IV этап
	Содержание скверов , аллей, площадей, пешеходных зон  в городе Карабаново  на период 2017 год

Озеленение
	1321,0

63,0

	Тротуары

ул. Мира 4000м² ,

ул. Лермонтова700м²,

пл. Лермонтова 90000 м²,

пл. Победы 15000 м²,

ул. Карпова 400 м²,

ул. Вокзальная 500 м².

	Итого по программе
	5692,065

На выполнение вышеперечисленных мероприятий и исполнение Программы потребуется

порядка 5 млн. 692 тыс. рублей.

Расчетно-нормативная потребность в финансовых средствах на определенный период рассматривается исходя из объемов работ и услуг по нормативу и ожидаемой стоимости единицы работы или услуги с учетом инфляции.

ЭФФЕКТИВНОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа носит многосторонний долгосрочный характер (социально-этический, экономический), основным критерием эффективности которой является :

-  формирование на территории муниципального образования город Карабаново  среды для улучшения проживания и отдыха граждан;

Реализация Программы обеспечит:

-  развитие благоустройства территории города;

- придание городу привлекательности;

- оздоровление экологической ситуации;

КОНТРОЛЬ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЕЙ  ПРОГРАММЫ

Реализация Программы  рассчитана на четыре года  и включает поэтапное выполнение основных мероприятий и проектов.

Контроль за реализацией Программы осуществляет:

Администрация города Карабаново;

Оценка результативности действия Программы проводится ежегодно.